

31.1.2024

A9-0014/219

Ændringsforslag 219
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen

Betænkning

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning

Artikel 3 – stk. 1 – nr. 7 – litra a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) opfylder kriterierne for ækvivalens med konventionelle planter, jf. bilag I, eller

a) opfylder kriterierne for ækvivalens med konventionelle planter, jf. bilag I, **og den indendørs sikkerhedsvurdering, jf. bilag IIIa**, eller

Or. en

31.1.2024

A9-0014/220

Ændringsforslag 220
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 15 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

15a) "indendørs sikkerhedsvurdering": forskellige grundlæggende videnskabelige kontroller, hvorved NGT-planten sammenlignes med en ikkemodificeret moderplante af samme art, der dyrkes under samme betingelser som fastsat i bilag IIIa. Det er hensigten at kontrollere, at konsekvenserne af de genetiske modifikationer ikke fører til dannelse af nye eller kimære biokemikalier eller proteiner, der kan øge indholdet af toksiner, allergener eller næringshæmmende stoffer

Or. en

31.1.2024

A9-0014/221

Ændringsforslag 221
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1. For at få udstedt erklæringen om status som kategori 1-NGT-plante, jf. artikel 4, stk. 1, litra a), skal den person, der har til hensigt at foretage udsætning, inden der foretages en udsætning af en NGT-plante i ethvert andet øjemed end markedsføring, indgive en anmodning med henblik på at verificere, om kriterierne i bilag I er opfyldt ("verifikationsanmodning"), til den kompetente myndighed, der er udpeget i henhold til artikel 4, stk. 4, i direktiv 2001/18/EF, i den medlemsstat, på hvis område udsætningen skal finde sted, i overensstemmelse med stk. 2 og 3 og den gennemførelsesretsakt, der er vedtaget i henhold til artikel 27, litra b).

1. For at få udstedt erklæringen om status som kategori 1-NGT-plante, jf. artikel 4, stk. 1, litra a), skal den person, der har til hensigt at foretage udsætning, inden der foretages en udsætning af en NGT-plante i ethvert andet øjemed end markedsføring, indgive en anmodning med henblik på at verificere, om kriterierne i bilag I **og bilag IIIa** er opfyldt ("verifikationsanmodning"), til den kompetente myndighed, der er udpeget i henhold til artikel 4, stk. 4, i direktiv 2001/18/EF, i den medlemsstat, på hvis område udsætningen skal finde sted, i overensstemmelse med stk. 2 og 3 og den gennemførelsesretsakt, der er vedtaget i henhold til artikel 27, litra b).

Or. en

31.1.2024

A9-0014/222

Ændringsforslag 222
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 3 – litra d – nr. ii

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ii) NGT-planten opfylder kriterierne i bilag I

ii) NGT-planten opfylder kriterierne i bilag I *og den indendørs sikkerhedsvurdering i bilag IIIa*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/223

Ændringsforslag 223
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen

Betænkning

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning

Artikel 7 – stk. 2 – litra d – nr. ii

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ii) NGT-planten opfylder kriterierne i bilag I

ii) NGT-planten opfylder kriterierne i bilag I **og den indendørs sikkerhedsvurdering i bilag IIIa**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/224

Ændringsforslag 224

Christophe Clergeau

for S&D-Gruppen

Betænkning

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning

Artikel 14 – stk. 1 – litra h (nyt)

Kommissionens forslag

h) en overvågningsplan for de miljømæssige konsekvenser, jf. bilag VII til direktiv 2001/18/EF, herunder et forslag til overvågningsplanens varighed, **hvis det er relevant**; denne varighed kan være forskellig fra den foreslåede gyldighedsperiode for tilladelsen. Hvis **anmelderen** på grundlag af resultaterne af en udsætning, der er anmeldt i overensstemmelse med afdeling 1, resultaterne af miljørisikovurderingen, NGT-plantens karakteristika, karakteristikaene og omfanget af dens forventede anvendelse og recipientmiljøets karakteristika i overensstemmelse med den gennemførelsesretsakt, der er vedtaget i henhold til artikel 27, litra d), finder, at **der ikke er behov for en overvågningsplan for NGT-planten, kan anmelderen foreslå, at der ikke forelægges en** overvågningsplan

Ændringsforslag

h) en overvågningsplan for de miljømæssige konsekvenser, jf. bilag VII til direktiv 2001/18/EF, herunder et forslag til overvågningsplanens varighed; denne varighed kan være forskellig fra den foreslåede gyldighedsperiode for tilladelsen. Hvis **den kompetente myndighed** på grundlag af resultaterne af en udsætning, der er anmeldt i overensstemmelse med afdeling 1, resultaterne af miljørisikovurderingen, NGT-plantens karakteristika, karakteristikaene og omfanget af dens forventede anvendelse og recipientmiljøets karakteristika i overensstemmelse med den gennemførelsesretsakt, der er vedtaget i henhold til artikel 27, litra d), finder, at NGT-planten **bør kræve en mindre streng** overvågningsplan

Or. en

31.1.2024

A9-0014/225

Ændringsforslag 225
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Den skriftlige tilladelse, der er omhandlet i artikel 19 i direktiv 2001/18/EF, skal enten indeholde overvågningskrav som beskrevet i artikel 19, stk. 3, litra f), eller angive, at overvågning **ikke er påkrævet**. Artikel 17, stk. 2, litra b), i direktiv 2001/18/EF finder ikke anvendelse, hvis tilladelsen ikke kræver overvågning.

Den skriftlige tilladelse, der er omhandlet i artikel 19 i direktiv 2001/18/EF, skal enten indeholde overvågningskrav som beskrevet i artikel 19, stk. 3, litra f), eller angive, at overvågning **kan være mindre streng. Den skriftlige tilladelse skal indeholde en tilstrækkelig begrundelse for en mindre streng overvågningsplan**. Artikel 17, stk. 2, litra b), i direktiv 2001/18/EF finder ikke anvendelse, hvis tilladelsen ikke kræver overvågning.

Or. en